ПРОЕКТ

                                               [image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

 муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     .11.2016 г. № _____
	О внесении изменений в административный Регламент предоставления муниципальной Услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 07.08.2015 №206

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательства, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2016 №746 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 07.08.2015 №206 следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 4.3.10  пункта 4 дополнить абзацем  следующего содержания:

«В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем  непригодными для проживания) в течении 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, соответствующее решение Комиссии направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации».

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение».

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава  администрации
МО «Усть-Лужское сельское поселение»                                                                          П.П. Лимин

К.П. Нестерова,

8(81375) 61-583, 3 экз.